Direitos da Mulher, Conselho Municipal dos Direitos da Mulher, Cria o Fundo 
Municipal dos Direitos da Mulher e dá outras providências; 3) Projeto de Lei n.º 
70/2025, de 21 de outubro de 2025, que autoriza o Executivo Municipal a abrir 
crédito adicional especial no valor de R$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil 
reais) no Plano Plurianual-PPA, na Lei de Diretrizes Orçamentárias-LDO, e na Lei 
Orçamentária Anual – LOA, para o Exercício Financeiro de 2025; 4) Projeto de Lei 
n.º 71/2025, de 21 de outubro de 2025, que autoriza o Executivo Municipal a abrir 
crédito adicional especial no valor de R$ 155.000,00 (cento e cinquenta e cinco mil 
reais) no Plano Plurianual-PPA, na Lei de Diretrizes Orçamentárias-LDO, e na Lei 
Orçamentária Anual – LOA, para o Exercício Financeiro de 2025; e 5) Projeto de 
Lei n.º 73/2025, de 24 de outubro de 2025, que autoriza o Executivo Municipal a 
abrir crédito adicional especial no valor de R$ 5.192.536,72 (cinco milhões, cento e 
noventa e dois mil e quinhentos e trinta e seis reais e setenta e dois centavos) no Plano 
Plurianual-PPA, na Lei de Diretrizes Orçamentárias-LDO, e na Lei Orçamentária 
Anual – LOA, para o Exercício Financeiro de 2025. Após análise, não havendo 
óbices de natureza constitucional, legal, regimental, ou mesmo de ordem financeira